
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 мая 2019 г. N 640

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 22 мая 2019 г. N 640

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. В постановлении Правительства Российской Федерации от 17 февраля 2005 г. N 85 "Об

утверждении перечня профессионального оборудования для целей производства и выпуска средств

массовой информации, в отношении которого не взимаются таможенные сборы за таможенные

операции при помещении под таможенную процедуру временного вывоза, а также при завершении

таможенной процедуры временного вывоза помещением товаров под таможенную процедуру

реимпорта" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 8, ст. 662; 2012, N 43, ст.

5874):

а) в наименовании слова "для целей" заменить словами ", которое используется в целях", слова

"таможенные операции" заменить словами "совершение таможенных операций, связанных с

выпуском товаров,";

б) в преамбуле слова "В соответствии с пунктом 20 части 1 статьи 131 Федерального закона "О

таможенном регулировании в Российской Федерации" исключить;

в) в пункте 1 слова "для целей" заменить словами ", которое используется в целях", слова

"таможенные операции" заменить словами "совершение таможенных операций, связанных с

выпуском товаров,";

г) в наименовании перечня профессионального оборудования для целей производства и выпуска

средств массовой информации, в отношении которого не взимаются таможенные сборы за

таможенные операции при помещении под таможенную процедуру временного вывоза, а также при

завершении таможенной процедуры временного вывоза помещением товаров под таможенную

процедуру реимпорта, утвержденного указанным постановлением, слова "для целей" заменить

словами ", которое используется в целях", слова "таможенные операции" заменить словами

"совершение таможенных операций, связанных с выпуском товаров,".

2. В постановлении Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2011 г. N 63 "Об

освобождении от уплаты таможенных сборов за совершение действий, связанных с выпуском

товаров, при ввозе на территорию Российской Федерации уловов водных биологических ресурсов и

произведенной из них рыбной и иной продукции" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2011, N 7, ст. 992):

а) в наименовании слово "действий" заменить словами "таможенных операций";



б) в пункте 1 слова "пунктом 25 части 1 статьи 131 Федерального закона "О таможенном

регулировании в Российской Федерации" заменить словами "пунктом 27 части 1 статьи 47

Федерального закона "О таможенном регулировании в Российской Федерации и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", слово "действий" заменить

словами "таможенных операций".

3. В постановлении Правительства Российской Федерации от 18 мая 2011 г. N 387 "Об освобождении

от уплаты таможенных сборов за таможенные операции при ввозе в Российскую Федерацию

незарегистрированных лекарственных средств для оказания медицинской помощи по жизненным

показаниям конкретного пациента, а также гемопоэтических стволовых клеток, костного мозга"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 21, ст. 2974):

а) в наименовании слова "таможенные операции" заменить словами "совершение таможенных

операций, связанных с выпуском товаров,";

б) в преамбуле слова "В соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 131 Федерального закона "О

таможенном регулировании в Российской Федерации" исключить;

в) в пункте 1 слова "таможенные операции" заменить словами "совершение таможенных операций,

связанных с выпуском товаров,".

4. В постановлении Правительства Российской Федерации от 6 февраля 2012 г. N 101 "Об

утверждении перечня типов ввозимых иностранных воздушных судов и комплектующих к ним, в

отношении которых может быть предоставлена отсрочка или рассрочка уплаты налогов" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2012, N 7, ст. 881; 2014, N 20, ст. 2526; 2015, N 9, ст. 1322):

а) в преамбуле слова "В целях реализации пункта 5 части 1 статьи 134 Федерального закона "О

таможенном регулировании в Российской Федерации" исключить;

б) в перечне типов ввозимых иностранных воздушных судов и комплектующих к ним, в отношении

которых может быть предоставлена отсрочка или рассрочка уплаты налогов, утвержденном

указанным постановлением:

в наименовании графы "Код ТН ВЭД ТС" слова "ТН ВЭД ТС" заменить словами "ТН ВЭД ЕАЭС";

в сноске слова "ТН ВЭД ТС" заменить словами "ТН ВЭД ЕАЭС".


